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Punkt 690: Anlægsbevilling Anoder på Aggersund Havn og Løgstør Havn

Sagsfremstilling
690.  Åbent - Anlægsbevilling Anoder på Aggersund Havn og Løgstør Havn
 
Sagsnr.:    820-2017-608                                                                                
Doknr.:     820-2017-14371
Sagsbeh.:  Karen Elvang Svendsen
 
Baggrund
I det godkendte budget for 2017 er der afsat et rådighedsbeløb på 100.000 kr. til udskiftning af anoder på Aggersund Havn
og Løgstør Havn.
 
Sagsfremstilling
Beløbet vil blive anvendt til udskiftning af anoder, således jernspunsen fortsat er katodisk beskyttet og holdbarheden
derved forlænges. De strækninger, der skal udskiftes anoder på, er de nærmest 30 meter vest for Aggersundbroen samt
den østlige halvdel af spunsen i havnebassinet øst for Muslingekajen.
Pågældende anlægsprojekter/rådighedsbeløb anses for bevilget og frigivet ved fagudvalgets behandling af sagen,  i
henhold til budgetaftale 2017.
 
Lovgrundlag
Budget- og regnskabssystem for kommuner, bevillingsregler.
 
Sagen afgøres i Teknik- og Miljøudvalget.
 
Økonomi
Anlægsbevillingen finansieres af rådighedsbeløb på 100.000 kr. afsat til formålet.
Der er indhentet tilbud på arbejdet. Der er usikkerhed omkring antallet af anoder der skal udskiftes, hvorfor der en
forundersøgelse med i udbuddet samt enhedspriser for justering af antallet op/ned. Desuden er der usikkerhed omkring
tilstanden af fladjern til montering af anoderne. Disse kan være i en tilstand, så en udskiftning er påkrævet. Det  samlede
arbejde inkl. de usikkerheder der er kan holdes inden for det afsatte rådighedsbeløb.
 
Administrationen indstiller
- at der meddeles anlægsbevilling på 100.000 kr. til udskiftning af anoder på de to delstrækninger på Aggersund Havn og
Løgstør Havn.
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 30. januar 2017
Fraværende: Brian Christensen, Jens Lauritzen
 
Godkendt.



Punkt 691: Anlægsbevilling - Udbedring på Ulstruplund

Sagsfremstilling
691.  Åbent - Anlægsbevilling - Udbedring på Ulstruplund
 
Sagsnr.:    820-2017-788                                                                                
Doknr.:     820-2017-16775
Sagsbeh.:  Ole Helk
 
Baggrund
I forbindelse med ombygningen af Ulstruplund, er der konstateret skimmelsvamp i størstedelen af
stue/kælderetagen i den østlige fløj (CKA’s kontorer).
 
Skimmelsvampen er fundet i både gulve og vægge, og har affødt et større saneringsarbejde med afrensning af puds
fra vægoverfladerne samt fjernelse af gulve. Det betyder, at etagen nu primært fremstår med rå vægge og
betongulve, men dog nu afrenset.
Udgiften hertil har været 134.904 kr. og er betalt af puljen til AT påbud hos Børne- og skoleudvalget.
 
Sagsfremstilling
Bygningsfløjen er den ældste af Ulstruplunds 3 fløje og er fra 1954. Konstruktionen er uden fugtspærre og
isolering i terrændækket, og med indvendige skillevægge uden effektiv fugtspærre. Det betyder, at gulve og vægge
opfugtes nedefra.
Derudover er dele af ydervæggene under terræn, hvilket betyder fugtpåvirkning af ydervæggene udefra også.
I alt drejer det sig om et etage areal på ca. 300 m2.
 
For at undgå en tilbagevendende skimmelvækst og sikre et tilfredsstillende arbejdsmiljø for medarbejderne i
CKA, iværksættes renovering af denne fløj.
 
Renoveringen omfatter i hovedtræk:
- ophugning af eksisterende betongulve,
- understøbning af skillevægge og ny fugtspærre,
- ny isolering og fugtspærre i gulve,
- gulvvarme,
- nye gulve og vægoverflader,
- ventilation i alle rum,
- nye toiletrum, da de eksisterende nedbrydes i forbindelse med ovenstående,
- omfangsdræn.
 
Der er indhentet underhåndsbud på genopbygning af etagen, og den billigste pris beløber sig samlet til 1.426.504
kr. ekskl. moms. Der afsættes i alt 1.500.000 kr. til renoveringen, idet der herefter er 73.496 kr. til uforudsete
udgifter.
 
Umiddelbart efter behandling af denne sag i Byrådet, igangsættes renovering af Ulstruplund.
 
 
Lovgrundlag
Ingen aktuel lovgivning.
 
Sagen afgøres i Byrådet via Økonomiudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Skoleudvalget og Teknik- og
Miljøudvalget.
 
Økonomi
Udgiften finansieret således:
- 300.000 kr. - fra anlægsprojektet til Ulstruplund, idet der forventes et mindre forbrug på 300.000 kr. i forhold til
den givne anlægsbevilling.
- 200.000 kr. – finansieres af AT-påbud anlægspulje fra 2016.
- 750.000 kr. fra Teknik- og Økonomiforvaltningen – Finansieres via den ”ekstraordinær
bygningsvedligeholdelsespulje på 5.000.000 kr.”.



- 250.000 kr. fra Økonomiudvalgets pulje til sikringstiltag /risikostyring
 
Administrationen indstiller
- at Beskæftigelsesudvalget igangsætter udbedring af Ulstruplund på grund af skimmelsvamp, herunder at
o Børne- og Skoleudvalget indstiller overførsel af uforbrugte anlægsmidler på 300.000 kr. vedrørende igangværende
anlægsprojekter på Ulstruplund.
o Børne- og Skoleudvalget indstiller overførsel af uforbrugte midler på AT-påbud på 200.000 kr. fra 2016
(anlægsoverførsel fra 2016 til 2017).
o Teknik- og Miljøudvalget indstiller finansiering af 750.000 kr. fra den ekstraordinære bygningsvedligeholdelsespulje
2017.
o Økonomiudvalget indstiller finansiering af 250.000 kr. fra puljen til sikringstiltag/risikostyring i 2017.
 
- at Økonomiudvalget herefter indstiller fagudvalgenes beslutninger til Byrådets godkendelse med en anlægsudgift på
1.500.000 kr. finansieret som nævnt ovenfor.
 
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 30. januar 2017
Fraværende: Brian Christensen, Jens Lauritzen
 
Administrationens indstilling anbefales godkendt.



Punkt 692: Politik for udbud af Bygge- og anlægsopgaver

Sagsfremstilling
692.  Åbent - Politik for udbud af Bygge- og anlægsopgaver
 
Sagsnr.:    820-2016-64273                                                                            
Doknr.:     820-2017-11627
Sagsbeh.:  Ole Helk
 
 
Baggrund
På økonomiudvalgets møde den 4. januar 2017 blev der orienteret om følgende:
 
· Udkast til retningslinjer for udbud og håndværkerlister præsenteres på næste Økonomiudvalgsmøde
· P.t. er der nedsat arbejdsgruppe, der er ved at definere politik og retningslinjer for udbud af håndværkerydelser.
· Disse vil efter politisk godkendelse blive lagt på hjemmesiden, hvortil der vil blive adgang for håndværksmestre og
entreprenører for at orientere sig om hvilke arbejder der udbydes.
· Indholdet på hjemmesiden er under udarbejdelse og forventes færdigt i første kvartal 2017”.
 
Sagsfremstilling
Politikken er en del af den overordnede ”Politik for konkurrenceudsættelse”, og vil blive en integreret del heri. Den
overordnede politik for konkurrenceudsættelse vil blive fremlagt til politisk behandling efterfølgende.
 
Politikken er udarbejdet med udgangspunkt i Udbud- og Tilbudslovens bestemmelser og tilpasset i forhold til den
virkelighed, der er i Vesthimmerlands Kommune.
 
Politikken er vedlagt og i forhold til Udbuds- og Tilbudslovens bestemmelser er der følgende fokuspunkter:
 

En politik der sikrer ligebehandling og saglighed, gennemsigtighed, proportionalitet og med stor åbenhed.
En nedre grænse på 100.000 kr. for hvornår der skal indhentes tilbud fra mere end én leverandør.
Bestemmelser ved valg af udbudsform.
Institutioners kompetence i relation til Ejendomscenteret og Drift & Anlæg.
Let tilgængelig adgang til information om afholdte og kommende udbud.
Kriterier for valg af leverandører i forbindelse med underhåndsbud og begrænset licitation.
Leverandørers oprettelse på hjemmesiden med hensyn til interesse i kommunale bygge- og anlægsopgaver.

 
Politikken er vedlagt.
Lovgrundlag
Udbudsloven og Tilbudsloven
 
Sagen afgøres i Byrådet via Økonomiudvalget
 
Økonomi
Ikke aktuelt
 
Administrationen indstiller
- at Udbudspolitikken sendes til høring i de øvrige fagudvalg.
- at Arbejdet med leverandørers oprettelse på hjemmesiden færdiggøres.
- at Listen for afholdte udbud og kommende udbud opdateres for hele kommunen
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget den 18. januar 2017
Fraværende: Ingen
 
Administrationens indstilling anbefales godkendt med den tilføjelse, at selvejende institutioner, boligforeninger,
forsyningsværker m.v., hvor kommunen yder tilskud/afgiver garantier m.v. også skal følge kommunens politik.
 



Der tages kontakt til de 4 Erhvervsråd, når høringssvarene foreligger med henblik på orientering til kommunens
håndværkere.
 
Bilag
Politik for udbud af Bygge- og anlægsopgaver 820-2017-

11634

Udkast til høringsbreve fra TMU - vedr  politik for bygge og
anlægsopgaver

820-2017-
29800

Byrådets beslutning 29. januar 2015 820-2017-
30085

 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 30. januar 2017
Fraværende: Brian Christensen, Jens Lauritzen
 
Udkast til høringssvar blev godkendt og vedlægges som bilag.
Forvaltningen undersøger muligheden for at indføre en social klausul om, at entreprenøren skal have en lærlinge- eller
elevplads ved bud på arbejder over 1 mio.kr.
Tidligere byrådsbeslutning fra den 29. januar 2015 om sociale klausuler vedlægges som bilag.

Bilag

Politik for udbud af Bygge- og anlægsopgaver

Udkast til høringsbreve fra TMU - vedr politik for bygge og anlægsopgaver

Byrådets beslutning 29. januar 2015



Punkt 693: Endelig vedtagelse - lokalplan for greenkeepergård, Gatten

Sagsfremstilling
693.  Åbent - Endelig vedtagelse - lokalplan for greenkeepergård, Gatten
 
Sagsnr.:    820-2016-21780                                                                            
Doknr.:     820-2017-2407
Sagsbeh.:  Anne Sandholm
 
Baggrund
Lokalplanforslaget er udarbejdet på baggrund af et behov for at etablere en ny greenkeepergård i Gatten. Ønsket om
greenkeepergården er opstået på baggrund af et påbud om reduktion af støj ved den nuværende greenkeepergård.
Derudover er omfanget af en ny greenkeepergård et resultat af den vækst, som Himmerland Golf og Spa Resort har
oplevet de seneste år. Med den nye placering, i tilknytning til golfbanerne, vil greenkeepergården give resortet mulighed
for at yde en bedre service til både spillere og ansatte, samtidig med at støjvilkårene til naboerne overholdes.
 
Byrådet besluttede den 22. september 2016 at udsende planforslaget i offentlig høring.
 
Sagsfremstilling
Forslaget var i offentlig høring fra den 26. september 2016 til den 21. november 2016.
 
Høringen medførte indsigelser med en række ændringsforslag. Forslagene til ændringer er gennemgået af forvaltningen,
der indledte dialog med Danmarks Naturfredningsforening, der havde fremsendt flest ændringsforslag. Ændringerne til
forslaget omfatter bl.a. en reduktion af lokalplanforslagets afgrænsning, justeringer i forhold til placering af køresiloer,
fjernelse af sekundære bygninger og lovliggørelse af eksisterende grusplads og jordvold samt mulighed for etablering af
en antennemast indenfor lokalplanområdet.
 
Dette har medført en fornyet høring ved de parter, der har gjort indsigelser samt hos bygherren. Høringen blev afviklet fra
den 22. december 2016 til den 11. januar 2017.
 
Ved den fornyede høring har parterne igen indsendt bemærkninger, og dette har endnu engang medført mindre rettelser.
Rettelserne er: bonusvirkningen for antennemasten er udtaget, således at den nu kræver en landzonetilladelse og dermed
en nabohøring, samt at parkeringspladsen skal udføres som permeabel med græs for at få et så naturligt udtryk som
muligt.
 
Der er vedhæftet en oversigt med et resumé af høringssvar fra den offentlige høring i 2016 og høringssvar fra den
fornyede høring i 2017.
 
I forbindelse med reduktionen af lokalplanområdet er der lavet en aftale med Himmerland Spa og Golf Resorts, om at der
integreres offentlige toiletforhold i den nye greenkeepergård, da aftalen også er den, at de småhuse der pt. står i området
fjernes.
 
Lokalplanforslaget er både vedhæftet i den udgave, som har været sendt i offentlig høring i september 2016 og i den
senest reviderede udgave fra januar 2017, hvor bemærkninger fra den fornyede høring er indarbejdet i beskrevet omfang.
 
Lovgrundlag
Planlovens kap. 5 og 6.
Lov om miljøvurdering af planer og programmer.
 
Sagen afgøres i Byrådet via Økonomiudvalget og Teknik- og Miljøudvalget.
 
Økonomi
Udgiftsneutral.
 
Administrationen indstiller
- at lokalplanforslaget vedtages endeligt med de foreslåede ændringer.
 
 



Bilag
Revideret lokalplanforslag 1057 Greenkeepergården i Gatten, januar
2017

820-2017-
18552

Oversigt over høringssvar 820-2017-
12260

Høringssvar fra fornyet høring 820-2017-
12459

Høringssvar fra offentlig høring 820-2017-
12458

Aftale om toiletbygning 820-2017-
12460

Lokalplanforslag 1057 Greenkeepergården i Gatten, september 2016 820-2017-
12463

 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 30. januar 2017
Fraværende: Brian Christensen, Jens Lauritzen
 
Administrationens indstilling anbefales godkendt.

Bilag

Revideret lokalplanforslag 1057 Greenkeepergården i Gatten, januar 2017

Oversigt over høringssvar

Høringssvar fra fornyet høring

Høringssvar fra offentlig høring

Aftale om toiletbygning

Lokalplanforslag 1057 Greenkeepergården i Gatten, september 2016



Punkt 694: Retningslinier for udvidet vandrensning af drikkevand

Sagsfremstilling
694.  Åbent - Retningslinier for udvidet vandrensning af drikkevand
 
Sagsnr.:    820-2016-47425                                                                            
Doknr.:     820-2017-11998
Sagsbeh.:  Bastian Egede Jensen
 
Baggrund
Ifølge kommunens vandforsyningsplan skal drikkevand baseres på uforurenet grundvand med kun en simpel
vandbehandling, og der gives som udgangspunkt ikke tilladelse til udvidet vandrensning til ejendomme med egen
vandforsyning.
 
Grænseværdien for nitrat i drikkevand er 50 mg/l. Et udtræk af analyserapporterne for de sidste 5 år for ejendomme med
egen vandforsyning viser, at
- 145 ejendomme havde et nitratindhold mellem 50 og 75 mg/l
- 103 ejendomme havde et nitratindhold mellem 75 og 100 mg/l
- 30 ejendomme havde et nitratindhold over 100 mg/l
 
Vores nuværende praksis er krav om øget kontrol med vandkvaliteten, når nitratindholdet er i intervallet 75-100 mg/l,
mens der gives påbud om anden vandforsyning, når nitratindholdet overskrider 100 mg/l.
 
Det har vist sig, at der er en række sager, hvor det ikke er muligt at finde en anden vandforsyning, og som derfor ikke kan
løses indenfor de nuværende rammer. Disse sager kan løses ved, at der undtagelsesvis gives tilladelse til udvidet
vandrensning med nitratfilter
 
Sagsfremstilling
Anvendelse af et nitratfilter kan løse det umiddelbare problem med kvalitetskravet for nitrat, men der er også en række
ulemper.
 
- Nitratfiltre skal indstilles korrekt og vedligeholdes. Der skal tilsættes salt og filtrene skal returskylles jævnligt. Det giver
derfor større risiko for fejl og forkert brug af filtret, hvilket kan medføre problemer med vandkvaliteten.
- Nitratfiltrene fungerer ved ionbytning, hvor det udover at fjerne nitraten, også ændrer på flere af de andre kemiske
bestanddele i vandet, hvilket kan få konsekvenser for vandkvaliteten.
- Når der er et højt nitratindhold i vandet, indikerer det at grundvandsmagasinet er sårbart overfor påvirkning fra
overfladen. Der er således risiko for forurening med andre stoffer, f.eks. pesticider, hvilket der ikke undersøges for ved
husstandsboringer. Etablering af et nitratfilter er derfor en symptombehandling, som ikke tager hånd om det
bagvedliggende problem.
 
Økonomisk set er det en billigere løsning at opsætte et nitratfilter i stedet for at etablere en anden vandforsyning. Det vil
normalt koste 60.000-100.000 kr. at etablere en ny boring eller blive tilsluttet et alment vandværk, mens et nitratfilter kan
etableres for anslået 12.000 kr. Der vil til gengæld være øget driftsomkostninger ved et nitratfilter. Udover de begrænsede
omkostninger til strøm og salt, skal der også foretages en årlig kontrol af vandkvaliteten, hvor en prøve koster 2.000-
2.500 kr.
 
Forvaltningen har undersøgt godkendelseskravene til nitratfiltre, og forespurgt hos Trafik og byggevarestyrelsen, som
administrer ”Godkendt til drikkevand” ordningen for byggevarer. De har svaret tilbage, at der ikke er noget
godkendelseskrav til nitratfiltre.
 
På grund af ulemperne ved nitratfiltre er det forvaltningens vurdering, at der kun bør gives tilladelse til opsætning af et
nitratfilter i de situationer, hvor det ikke er teknisk muligt at finde en anden løsning.
 
Samtidig bør der heller ikke gives tilladelse ved mindre overskridelser, da ulemperne ved et nitratfilter er større end
ulemperne ved en lille overskridelse af grænseværdien for nitrat. På baggrund af den nuværende praksis for håndtering af
nitratoverskridelser vurderes det, at det først bør være muligt at få en tilladelse til at opsætning af nitratfilter, når
nitratindholdet i vandet overskrider 75 mg/l.
 



Opsætningen af nitratfiltre kan være en hindring for vandværkernes randprojekter, hvor de lægger en forsyningsledning
ud til et nyt område, hvor flere ejendomme har problemer med vandkvaliteten. Tilladelser til nitratfiltre bør derfor kun
gives for en kortere periode f.eks. 10 år. Når tilladelsen udløber, skal det først undersøges om der nu er mulighed for at
etablere en anden vandforsyning, inden der kan gives en ny tilladelse.
 
Det registreres i BBR, at der er givet tilladelse til behandling af drikkevandet med nitratfilter. Derved er evt. købere
orienteret ved en ejendomshandel.
 
Lovgrundlag
Vandforsyningslovens § 21
 
Sagen afgøres i Teknik- og Miljøudvalget
 
Økonomi
Udgiftsneutral
 
Administrationen indstiller
- at der kan gives tilladelse til opsætning af nitratfiltre, når der ikke er mulighed for at etablere en anden vandforsyning,
og nitratindholdet i drikkevandet samtidig overskrider 75 mg/l
- at tilladelserne gives for en 10-årig periode med krav om årlige kontrol af vandkvaliteten (Forenklet kontrol + klorid)
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 30. januar 2017
Fraværende: Brian Christensen, Jens Lauritzen
 
Administrationens indstilling godkendt med bemærkning om, at det ved registrering i BBR angives, at der er tale om en
tidsbegrænset tilladelse.



Punkt 695: Nedsivning af tagvand i faskiner

Sagsfremstilling
695.  Åbent - Nedsivning af tagvand i faskiner
 
Sagsnr.:    820-2012-463395                                                                          
Doknr.:     820-2017-15260
Sagsbeh.:  Bastian Egede Jensen
 
Baggrund
Ændring af praksis ved etablering af faskiner.
 
Sagsfremstilling
Når en grundejer ønsker at etablere en faskine til nedsivning af regnvand er den nuværende praksis, at der skal indsendes
et anmeldeskema, før faskinen må etableres. Herefter kan faskinen etableres, hvis forvaltningen ikke har reageret inden 14
dage.
 
Forvaltningen er blevet opmærksomme på, at det ikke er tilstrækkeligt med en anmeldelse, men at det kræver en tilladelse
efter spildevandsbekendtgørelsens § 38, før der må etableres en faskine. Forvaltningen lægger derfor op til, at der
fremover meddeles tilladelser med de samme vilkår, som der fremgår af det nuværende anmeldeskema. Ved større
faskiner skal der indsendes dimensioneringsgrundlag sammen med ansøgningen
 
Ved de anmeldelsessager, som er modtaget indtil nu, mangler der derfor en tilladelse. Det vurderes dog at være af
underordnet betydning, da grundejeren på anmeldeskemaet har skrevet under på at overholde de samme vilkår, som
fremadrettet vil stå i tilladelsen.
 
Lovgrundlag
Spildevandsbekendtgørelsens § 38.
 
Sagen afgøres i Teknik- og Miljøudvalget.
 
Økonomi
Udgiftsneutral.
 
Administrationen indstiller
- at praksis ændres således, at anmeldeordningen bortfalder, og der fremover meddeles tilladelse til etablering af faskiner,
når betingelserne i § 38 er opfyldt.
 
 
Bilag
Spildevandsbekendtgørelsens § 38 820-2017-15403
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 30. januar 2017
Fraværende: Brian Christensen, Jens Lauritzen
 
Godkendt.

Bilag

Spildevandsbekendtgørelsens § 38



Punkt 696: Nedlæggelse af privat fællesvej ved Højvang 15 i Aars

Sagsfremstilling
696.  Åbent - Nedlæggelse af privat fællesvej ved Højvang 15 i Aars
 
Sagsnr.:    820-2016-67125                                                                            
Doknr.:     820-2017-16655
Sagsbeh.:  Knud Erik Hansen
 
Baggrund
Ejeren af Højvang 15, Aars har ansøgt om at nedlægge den private fællesvej, som giver adgang til Gl. Tingvej 11. Han har
erhvervet Højvang 17, og ønsker derfor at kunne disponere over arealet samlet. Vejstykket forløber på Højvang 15 op til
Højvang 17 og er 6 meter bredt og 35 meter langt.
 
Sagsfremstilling
For at Gl. Tingvej 11 kan opretholde én kørende vejadgang til ejendommen, er der fra vejmyndighedens side givet
tilladelse til en ny overkørsel i 6,5 meter bredde ud til Gl. Tingvej. Sagen har været i høring hos ejeren af Gl. Tingvej 11,
og der er ikke kommet indsigelse imod nedlæggelsen.
 
Lovgrundlag
Lov om private fællesveje
 
Sagen afgøres i Teknik og Miljøudvalget.
 
Økonomi
neutral
 
Administrationen indstiller
- at nedlæggelsen godkendes
 
Bilag
Kortbilag Gl. Tingvej 15-17 820-2016-360236
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 30. januar 2017
Fraværende: Brian Christensen, Jens Lauritzen
 
Godkendt.

Bilag

Kortbilag Gl. Tingvej 15-17



Punkt 697: Kreaturpassage ved Lerkenfeldt gods, Svingelbjergvej 106

Sagsfremstilling
697.  Åbent - Kreaturpassage ved Lerkenfeldt gods, Svingelbjergvej 106
 
Sagsnr.:    820-2017-3100                                                                              
Doknr.:     820-2017-19237
Sagsbeh.:  Knud Erik Hansen
 
Baggrund
I forbindelse med en omlægning til økologisk jordbrug har Lerkenfeldt I/S forespurgt til, hvordan 180 malkekøer kan
passere Svingelbjergvej. Økologisk malkekvæg skal gå på græs i sommerhalvåret, og der er begrænsede
græsningsmuligheder på den side af Svingelbjergvej, hvor stalden ligger ved.
 
Sagsfremstilling
En passage over vejen, skiltet med kreaturtavler har den ulempe, at det tager ca. 15 min. at drive kreaturerne over
kørebanen 2 gange om dagen i hele sommerhalvåret. Derudover er oversigtsforholdene ikke optimale. Alternativet kan
være en kreaturtunnel. Lerkenfeldt I/S har forespurgt om kommunen kan deltage i finansieringen af en kreaturtunnel.      
 
Lovgrundlag
Lov om offentlige veje.
 
Sagen afgøres i Teknik- og Miljøudvalget,
 
Økonomi
neutral
 
Administrationen indstiller
- at der skal etableres en kreaturtunnel, og kommunen kan ikke deltage i finansieringen.
 
Bilag
Lerkenfeldt kortbilag 820-2017-19746
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 30. januar 2017
Fraværende: Brian Christensen, Jens Lauritzen
 
Godkendt.

Bilag

Lerkenfeldt kortbilag



Punkt 698: Orientering

Sagsfremstilling
698.  Åbent - Orientering
 
Sagsnr.:    820-2017-1638                                                                              
Doknr.:     820-2017-11359
Sagsbeh.:  Ole Helk
 
Sagsfremstilling
Orientering fra administrationen.
 
 
Salgs- og distributionsstrategi for Nordjyllands Trafikselskabs periodekort – lukning af salgssteder
Sagsbehandler: Per Larsen
 
I lighed med de øvrige trafikselskaber er det NT’s plan at starte udfasningen af det papbaserede periodekort i 2017 og
erstatte det med et pendlerkort, der lægges på Rejsekortet.
NT’s bestyrelse har i den forbindelse på sit møde den 16. december 2016 besluttet
· at NT's kundecenter i Aalborg fremover bliver det eneste salgssted, hvor kunden kan få udstedt et periodekort på
Rejsekort ved personlig henvendelse,
· at der rettes henvendelse til de kommunale borgerservicer med henblik på at få disse servicecentre til at fungere som
informations- og vejledningssteder i forhold til selvbetjening på rejsekort.dk,
· at den centrale salgs- og distributionsstrategi understøttes ved intensiv opsøgende salg i månederne op til udfasningen
(samme udstrækning, som ved udfasningen af klippekort i 2013) samt at de ressourcer, som var afsat til indkøb af
salgsudstyr i 2017 og 2018, i stedet anvendes på udrulningsaktiviteter i forhold til bl.a. borgerservicecentre.
 
I dag er der i Vesthimmerlands Kommune salgssteder for NT periodekort i de fire hovedbyer. I omegnen af 300-400
borgere i kommunen skønnes som brugere af salgsstederne at blive berørt af ændringen.
 
 
 
 
Lovgrundlag
-
 
Sagen afgøres i Teknik- og Økonomiudvalget.
 
Økonomi
-
 
Administrationen indstiller
- at orienteringerne tages til efterretning.
 
 
Bilag
Udbud af dagrenovation - forløb 2015 820-2017-29767
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 30. januar 2017
Fraværende: Brian Christensen, Jens Lauritzen
 
Der blev endvidere orienteret om:
- Håndværkerlister
- Opfølgende dialog om Hornbæk Dambrug jf. beslutning på udvalgets møde den 9. januar 2017
- Opfølgning på politisag
- Udbud af dagrenovation
- KL’s konference for Teknik & Miljø den 25.-26. april 2017



 
Taget til efterretning.

Bilag

Udbud af dagrenovation - forløb 2015



Punkt 699: Lukket: Kondemnering



Punkt 700: Lukket: Kondemnering
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